
UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIX/177/2021 Rady Gminy Wydminy z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 
ustanowienia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy Wydminy 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr Nr XXIX/177/2021 Rady Gminy Wydminy z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 
ustanowienia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Wydminy § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej – sołtysowi przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości 
350,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od dnia podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0645833F-B2B4-432B-9B29-048D0BFDBC5D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Funkcje członków organów jednostek pomocniczych są pełnione społecznie. 

Jednakże, istniejący system samorządów pomocniczych musi gwarantować osobom o każdym statusie 
majątkowym możliwość pełnienia funkcji w organach sołeckich. 

Niniejszy projekt uchwały wychodzi naprzeciw wnioskowi sołtysów gminy Wydminy. 

Projektowaną uchwałą, proponuje się zwiększyć każdemu sołtysowi dietę o 100,00 zł w stosunku do 
obecnych uregulowań. Albowiem, przepis w ustawie o samorządzie gminnym, stanowi podstawę do 
uchwalenia diet członków organów jednostek pomocniczych. Proponuje się miesięczną zryczałtowaną dietę 
w wysokości 350,00 zł dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych od 
1 stycznia 2025 roku w związku z tym, że od 1 kwietnia 2021 roku kwota nie była podwyższana 
a obowiązki sołtysów i nakład pracy jaki muszą wykonać podczas pełnienia funkcji jest coraz większy. 

Uchwała pociąga za sobą skutek finansowy w postaci zwiększenia wydatków budżetu gminy Wydminy 
w wysokości 34.800 zł, co stanowi iloraz kwoty zaproponowanej jako wzrost diety sołtysów w wysokości 
100,00 zł x ilość sołectw w gminie Wydminy (29) x ilość miesięcy w roku kalendarzowym (12). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0645833F-B2B4-432B-9B29-048D0BFDBC5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/85/2025 RADY GMINY WYDMINY z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


